NutriniCreamy Fruit Beerenfriichte

NutriniCreamy Fruit ist eine konsistenzadaptierte Trinknahrung fiir Kinder nach dem 1. Lebensjahr.

Produktmerkmale

e Hochkalorisch (1,5 kcal/g)

e Konsistenzadaptierte Trinknahrung

¢ Mit Ballaststoffmischung mf6

e Mit echten Friichten

e Glutenfrei

e Laktosehaltig (3,7 g pro 100 ml)

e Zur ausschlie3lichen Erndhrung geeignet
e Fur Kinder nach dem 1. Lebensjahr

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement von krankheitsbedingter
Mangelerndhrung besonders geeignet fur Kinder mit:

e Gedeihstorung

e Mukoviszidose

e Konsumierenden Erkrankungen wie z.B.
Tumorerkrankungen

o Flussigkeitsrestriktion wie z.B. bei Herzerkrankung

¢ Neurologischen Erkrankungen wie z.B. infantile
Zerebralparese
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Kontraindikationen

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

NutriniCreamy Fruit ist nicht geeignet fur Kinder unter 1
Jahr. Nicht geeignet fur Patienten, die eine
ballaststofffreie Diat bendtigen, oder fir Patienten mit
Galaktosamie.

Anwendungshinweise

Bei erganzender und ausschlie3licher Ernahrung je
nach individuellem sowie alters- und
geschlechtsspezifischem Bedarf, entsprechend der
arztlichen Empfehlung.

Allergenhinweis

Bei erganzender Erndhrung individuell verwenden oder
entsprechend der arztlichen Empfehlung.

Bestellinformationen

Enthalt Zutaten aus Milch und Soja.

Wichtige Hinweise

Lebensmittel fur besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei fehlender
oder eingeschrankter Fahigkeit zur ausreichenden
normalen Erndhrung bzw. bei krankheitsbedingter
Mangelernadhrung. Nur unter arztlicher Aufsicht
verwenden.
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NutriniCreamy Fruit Beerenfriichte

Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100g

Energie Niacin 0,74 mg
Kilokalorien 150 kcal Niacin (NE) 1,65 mg
Kilojoule 628 kJ Pantothenséure 0,50 mg
Energiedichte 1,5 kcal/ml Vitamin B6 0,18 mg
Broteinheiten 1,6 BE Folsaure 22,5 ug
Nahrstoffrelation Vitamin B12 0,30 pg
EiweilR 9,3% Biotin 6,00 ug
Kohlenhydrate 51,6 % Vitamin C 15,0 mg
Fett 36,6 % Mineralstoffe

Ballaststoffe 25% Natrium 70,0 mg
Fett 6,089 Kalium 150 mg
davon Chlorid 110 mg
gesattigte Fettsauren 0,849 Calcium 130 mg
einfach ungesattigte Fettsauren 3,569 Phosphor 100 mg
mehrfach ungeséttigte Fettsauren 1,689 Phosphat 307 mg
Omega-3-Fettsauren 0,26 g Magnesium 15,0 mg
Omega-6-Fettsauren 131g Ca/P-Quotient 1,30
Kohlenhydrate 1949 Spurenelemente

davon Eisen 1,50 mg
Zucker 11,79 Zink 1,00 mg
Glukose 0,66 g Kupfer 0,113 mg
Fructose 0,23 ¢ Mangan 0,10 mg
Lactose 3,679 Fluorid 0,10 mg
Maltose 0,32g Molybdan 6,50 ug
Saccharose 6,659 Selen 4,60 pg
Polysaccharide 7,209 Chrom 4,00 pg
Stéarke 2,899 Jod 17,0 ug
Ballaststoffe 1,909 andere Stoffe

davon Karotinoide 0,15 mg
|6sliche Ballaststoffe 1599 L-Carnitin 2,97 mg
unlosliche Ballaststoffe 0,31g Cholin 29,7 mg
Eiweil 3,509 Taurin 11,4 mg
davon Wasser 67,3949
Molkenprotein 184¢9 Weiteres

Casein 1559 Osmolaritat 685 mosmol/l
Salz 0,18 g Osmolalitat 1035 mOsmol/kg
Vitamine

Vitamin A (RE) 65,0 pug

Vitamin D 1,88 ug

Vitamin E (TE) 1,80 mg

Vitamin K 6,50 pg

Vitamin B1 0,23 mg

Vitamin B2 0,24 mg

Zutatenliste

entrahmte Kuhmilch, Wasser, Zucker, pflanzliche Ole (Rapsol, Sonnenblumendl), Fruchtpiiree und -konzentrat
(5,4%) (Erdbeerptree (1,3%), Himbeerpiree (1,3%), Apfelpuree (1,3%), Birnenpuree (1,3%), Zitronensaft aus
Konzentrat (0,1%), Maltodextrin, fermentierte Kuhmilch (hitzebehandelt), Stabilisatoren (modifizierte Starke,
Pektin, Johannisbrotkernmehl), Ballaststoffe (Galakto-Oligosaccharide (aus Kuhmilch), Gummi Arabicum,
Oligofruktose, Soja-Polysaccharide, Cellulose, Frukto-Oligosaccharide, resistente Starke), Molkeneiweil3 (aus
Kuhmilch), nattrliches Aroma (enthalt Kuhmilch), Karottensaftkonzentrat (0,6%), Saureregulatoren
(Citronensaure, Phosphorsaure), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Starke, Natriumcitrat,
Calciumlaktat, Dicalciumphosphat, Karotinoide (enthélt Soja; [3-Karotin, Lutein, Lycopin-Oleoresin aus Tomaten),
Cholinchlorid, Kaliumcitrat, Magnesiumcitrat, L-Ascorbinsaure, Natrium-L-ascorbat, Taurin, Eisen-IlI-diphosphat,
Zinksulfat, L-Carnitin, Cholecalciferol, Retinylacetat, Natriumselenit, Nikotinamid, D-Biotin, Calcium-D-
Pantothenat, Kupfersulfat, Thiaminhydrochlorid, Mangansulfat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Natriumfluorid,
Phytomenadion, Pteroylmonoglutaminsaure, Natriummolybdat, Chrom-(ll1)-chlorid.
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NutriniCreamy Fruit Beerenfriichte

Bestellinformationen
PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE

Name
NutriniCreamy Fruit Beerenfriichte 10356034 585297 85297 48 x 100 g
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